



# מתיקנות הדף היומי

בס"ד | פנינים מתוך שיעורי הדף היומי של הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א

## זמא דהילולא קדישא

**ליומא דהילולא של המקובל הקדוש מרן רבי ישראל אבוחצירא ה"בא סאלי" זצוק"ל בנו של המקובל הקדוש רבי מסעוד אבוחצירא זצוק"ל נסתלק ד' שבט (תשר"מ)**

אדם חילוני הלך ברחוב בבני ברק והנה הוא פגש את חברו שלבש כיפה! שאל אותו בלעג, מה? נהיית דתי? השיב לו הלה, בא ואספר לך נסים ונפלאות שחזיתי בעיני אצל ה'בא סאלי', ואז תבין גם אתה מדוע נתעוררתי בתשובה.

וכך סיפר לו: היה לי ידיד נעורים שלא עלינו חלה במחלת השיתוק, חלק גדול מגופו לא היה מתפקד כלל. הוא הלך לבקש בעצת כל הרופאים, בזבז הרבה זמן וכסף, והכל לשווא, וכך עמד על סף הייאוש מלחזור להיות אדם בריא ושלם. יום אחד הציע לו אחד מאוהביו להיות וה'בא סאלי' פועל נפלאות וישועות, לכן אולי כדאי שיסע אליו ויבקש את ברכתו.

החולה שלא היה לו מה להפסיד, החליט לנסוע ל'בא סאלי', וביקש מאחד ממשפחתו שיסיעו ברכבו לשם. כששמע בן המשפחה את בקשתו התחיל לצחוק וללעוג עליו על מה שהוא רוצה ללכת לצדיקים החדים. ולכן הגיע אליו החולה וביקשני שאני אסיע אותו. חמלתי עליו והחלטתי למלאות בקשתו, ולקחתי אותו אל ה'בא סאלי'.

כשנכנסנו אל הקדוש, טחח חבירי את בקשתו. שאל אותו ה'בא סאלי', ומה עם שמירת שבת, הנחת תפילין, וטהרת המשפחה, האם אתה מוכן לקבל על עצמך דברים אלו. החולה השיב בחיוב, שאם יתרפא יקבל על עצמו אלו הדברים ועיקרי הדת. אמר לו ה'בא סאלי': אם כך תקום! ואז נתחולל הפלא, הלה התחיל לחזור לאט לאיתנו.

כשחזרתי אל הרכב לנסוע חזרה, אמר לי חבירי החולה לשעבר, שהוא רוצה לנהוג הרכב! כי כבר נתרפא כליל! סיים היהודי לומר לחבירו החילוני, אדם שרואה נפלאות אלו האם יוכל שלא לחזור בתשובה?

## הפלפול התורני של הראש ישיבה עם מרן הרבי הקדוש זצ"ל

### הידור מצוה רוחני בלבישת טלית פשוטה בימות החול

הבוקר ראיתי סיפור עם ווארט נפלא, מהגאון החסיד רבי אהרן יהושע קלוגר שליט"א מנתניה, שהוציא ששה ספרים נפלאים מתוקים מדבש, "הליכות חיים". הנה בשולחן ערוך (סי' רסב ס"ב) נפסק, ישתדל שיהיו לו בגדים נאים לשבת. וכתב המגן אברהם (סק"ב), טוב שיהיה לו טלית אחר לשבת. והשערי תשובה (סק"ד) מביא שאילתות (פרשת בראשית), צריך לאדם שיהיה לו שני עטיפות אחד לחול ואחד לשבת. ויצא מזה, שצריכים טלית נאה מיוחדת לשבת.

בדרשה בליל שבת קודש בפרשת וירא תשס"ה, סיפר הוד כבוד קדושת מרן הרבי מצאנז שליט"א, שהוא זוכר, שפעם ביקר הגאון האדיר רבי יחזקאל סרנה זצוק"ל ראש ישיבת חברון, אצל אביו הרבי הקדוש בעל השפע חיים מצאנז זי"ע.

שאל הראש ישיבה את הרבי, איך אנחנו לובשים לכבוד שבת טלית יותר יפה מאמצע השבוע, יש אנשים שבשבת הולכים עטרה, ויש אנשים שיש להם עטרה אפילו בגב הטלית. הרי בגמרא במסכת נזיר בדף היומי שלנו (דף ב:) לומדים, שמשום זה אלי ואנורו צריך שיהיה ציצית נאה, אם ככה - שאל הראש ישיבה, בכל יום כשלוש הטלית, צריך ליקח הטלית היותר יפה, בגלל זה קלי ואנורו, שהרי החיוב של זה קלי ואנורו התנאה לפניו בציצית נאה, הוא חיוב שיהיה בין לאמצע השבוע ובין לשבת. אז איך מותר לקחת לדוגמא את הטלית עם העטרה ולהניח את זה לשבת, ולהתעטף באמצע השבוע בטלית שפחות יפה.

ענה הרבי הקדוש זצ"ל, שמלבד ההידור שיש בעשיית מצוה באופן היותר יפה בחיצוניות, יש גם ענין בהידור רוחני, שעל ידי קיום מצוה זו יתקיים ממילא עוד מצוה אחרת, כי זה נוי והידור למצוה שעל ידה מתקיימת עוד מצוה כרצון ה'.

ולכן שפיר מהדרים ללבוש לשבת טלית נאה, יותר מאמצע השבוע, כי מה שלא לובש בחול את הטלית היפה, זה כדי שבשבת יתעטף בטלית מכובדת יותר לכבוד שבת, אם ככה בזה שלובש את הטלית הפחותה באמצע השבוע, זה גופא גם כן הידור מצוה, בזה שמקיים על ידי זה מצוה נוספת, להשאיר את הטלית היותר נאה לשבת. דברי פי חכם חן. הגאון הגדול ראש ישיבת חברון מרן רבי יחזקאל סרנה זצ"ל, שיבח וקילס מאד את התירוץ של הרבי הקדוש השפע חיים.

(מתוך הפתיחה לשיעור - במחזור הקודם נייר דף ב, ל' אלול תשע"ה)

### הצעקה של רבי שמעון בר יוחאי מגינה עלינו עד היום

השבוע בלימוד הדף היומי יהיה לנו הזדמנות ללמוד באופן של הידור מצוה רוחני, שעל ידי הלימוד מתקיימת עוד מצוה. השבוע לומדים בדף היומי (סוטה דף ד:): אָמַר שְׁמַעוֹן הַצְּדִיק, מִיָּמַי לֹא אֶכְלֵתִי אֲשֶׁם נְזִיר טָמֵא, אֶלָּא אֶחָד וְכוּ', כְּמוֹתָךְ יָרְבוּ נְזִירֵי בְּיִשְׂרָאֵל. על ידי לימוד קטע זה, נקיים מצוה נוספת של "חזרת הלימוד", כי למדנו את זה בהרחבה בדף היומי במסכת נדרים (דף ט:).

טלית  
נאה  
מיוחדת  
לשבת

וכבר הרחבנו בשעתו (בגליון 139, פרשת נח) שהרבי הקדוש מטאלנא זי"ע אמר, שמקטע גמרא זו יש מקור למנהג ירושלים, לעשות חלאקה בל"ג בעומר אצל התנא הקדוש שמעון הצדיק, עיין שם.

והנה בל"ג בעומר שרים בכל מקום את הזמר המפורסם שמוסד לפי סדר א' ב', וְאָמְרָתֶם כֹּה לְחַיֵּי רַבֵּי שְׁמַעוֹן בְּרַי יוֹחָאי, וְאָמְרָתֶם כֹּה לְחַיֵּי רַבֵּי שְׁמַעוֹן צְדִיקָא. הזמר התחבר בשנת תרכ"ט על ידי מרן הבן איש חי, בעת שהיה בהשתטחות על הציון הקדוש של התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי במירון.

הוד כבוד קדושת מרן הרבי מטאלנא שליט"א סיפר בטיש בל"ג בעומר בשנת תש"ס: זכיתי פעם להיות אצל הרבי הקדוש מגור מרן הבית ישראל זי"ע, בְּפֶאֶרְטָאָגְס - לפנות בוקר בל"ג בעומר, באחד מהשנים האחרונות לימי חייו. אמר לי הרבי הקדוש הבית ישראל - מספר יבדל לחיים ארוכים הרבי מטאלנא שליט"א, שמשמתיא יִשְׁבּוּ הַיּוֹם בְּחוּרִים מִהַקְּבוּצָה שֶׁלִּי בִישִׁיבַת סוֹכְטְשׁוּב סְעוּדָה לְכַבֵּד ל'ג בעומר שאל אותי הרבי, מה אני מתכוין להגיד, איזה ווארט איזה דבר תורה אני מתכוון להגיד בסעודה לכבוד ל'ג בעומר.

הרבי מטאלנא שליט"א בחר בזכות השתיקה, הוא רצה לשמוע מה מרן הבית ישראל אומר. אמר הרבי מגור, שיש זמר שאנשים לא ידעים שמי שחיבר אותו, זה מרן הבן איש חי זצוק"ל. הוסיף הרבי בית ישראל ואמר, "הבן איש חי היה מאנשים הקדושים ביותר בעולם".

הקטע האחרון של הזמר באותיות א' ב', תוֹרְתוֹ מִגֵּן לָנוּ הִיא מְאִירַת עֵינֵינוּ הוּא מְקַלֵּץ טוֹב בְּעֵדְנֵינוּ אֲדוֹנֵינוּ בְּרַי יוֹחָאי. שאל הרבי הבית ישראל מגור, מה הפשט, מה הכוונה

"תורתו מגן לנו". בפשטות אפשר להגיד, תורתו מגן לנו על הזוהר הקדוש, אבל הרבי מגור אמר פשט אחר:

הגמרא בשבת (דף קלח:), תנו רבנן, כשנכנסו אבותינו לכרם ביבנה אמרו, עתידה תורה שתשתכח מישראל וכו'. תניא רבי שמעון בן יוחאי אומר, חס ושלוש שתשתכח תורה מישראל שנאמר (דברים לא, כא) כי לא תשכח מפי זרעו. אלא מה אני מקיים (עמוס ח, יב) ישוטטו לבקש את דבר ה' ולא ימצאו, שלא ימצאו הלכה ברורה ומשנה ברורה במקום אחד.

אמר הרבי מגור הבית ישראל, שבאמת היתה עתידה תורה להשתכח לא עליכם מכלל ישראל, מקושי השיעבוד והגלות, ורק מכח הצעקה של התנא האלוקי רבי שמעון בן יוחאי, "חס ושלוש שתשתכח תורה מישראל", אותה צעקה זה שמחזיקה את התורה בכלל ישראל במשך כל השנים של הגלות הקשים והאימים.

הסביר הרבי הבית ישראל, שזהו "תורתו מגן לנו", בזכות אותה צעקה "חס ושלוש שתשתכח תורה מישראל", זכינו שהתורה הקדושה איתנו בכל עת, אותה תורה שאמר אז רשב"י בשעתו, עדיין מגינה ושומרת שיהיה לנו התורה בכל עת.

(מתוך הפתיחה לשיעור - במחזור הקודם נייר דף ד, י"ב אלול תשע"ה)

בהכנת השיעור היום, בורא עולם האי לי אָפּאַר דְעֶרְהֶעֶרן - כמה משמעויות, בשורה אחת במסכת נדרים (דף נ). הגמרא אומרת לשון, אָמַר לְהוֹן, רבי עקיבא אמר, הניחו לה, שְׁלִי וְשְׁלָמְךָ שְׁלָהּ הוּא. מורי ורבותי דבר ראשון אנו רואים מפה, מה זה נקרא הכרת הטוב, התנא הקדוש רבי עקיבא, לא לקח את התהילה לעצמו, הוא נתן את כל התהילה שלו לְרַבֵּעֶצֶיץ - לרבנית. דבר שני, הוא חתן את התלמידים להכרת הטוב, אתם חושבים שאתם גאונים, שאתם תלמידי חכמים, תדעו לכם, שיש אשה אחת ששלי ושלכם שלה הוא. אבל מורי ורבותי חשבת עור דְעֶרְהֶעֶר - משמעות. אברך לומד לדוגמא בשיבת מיר, יש לו משפחה ברוכת ילדים, האשה דוחקת בו, גיי אָרוֹס אָרְבֵּעֶטֶן - תצא לעבוד, תביא פרנסה הביתה, והוא נפשו חשקה בתורה, הוא רוצה להמשיך ולשבת ללמוד, מה עושים, כשאותו אברך יבוא לאשתו ויגיד לה, תניחי לי ללמוד תורה, שלי ושלכם שלה היא, תדעי לך שכל הזכויות שלי בלימוד התורה זה שלך, אין ספק לדעי שאשה שתשמע את המילים האלו, היא תראה את ההערכה של הבעל, את ההכרת הטוב של הבעל, את הרצון שלו ללמוד תורה, את האנכי של עצמו שהוא שֵׁם בצד ומייחס את הכל לְרַבֵּעֶצֶיץ - לרבנית, בדאי תעודד אותו להמשיך בלימוד והפצת התורה.

## בצילם של גדולי ישראל שליט"א

כ"ק מרן הרבי מראחמיסטריווקא שליט"א

השעה מתקרבת לחצות הלילה, ומאות אנשים רצים ברחוב, רצים להתעלות בימי החנוכה הקדושים, אצל הצדיק, הוד כבוד קדושת מרן הרבי מראחמיסטריווקא שליט"א. אין מילים בעולם שיכולים לתאר את הפייער - האש, את השלהבת העולה מאליה, אצל מרן הרבי שליט"א.

כשנכנסתי לְלֶעֱבֹטְלָא אצל הרבי, זה כבר היה אחרי הברכה בדחילו ורחימו "להדליק נר חנוכה". בלי עין הרע אין מקום למחט בבית כנסת, ידידי אהובי איש האשכולות, הרב אברהם חיים הכהן מלאכי שליט"א, עם החתן החשוב מרדכי'לע קופיץ, ניסו לחשוב איפוא אני יוכל לשבת ולראות. בדרך לא דרך הגעתי עד מקום הקדושה.

הגבאי המסור בלב ונפש חפיצה, הרב יעקב אורי שליט"א, סידר לי לא פחות לשבת ראשון ממול הרבי' התביישתי, מי אנוכי, אז כשהגיע יהודי בעל צורה מארצות הברית, הרב משה וואזנער שליט"א, קמתי, וכיבדתי אותו לשבת, און אַיך האב זיך גֶעֶעֶצֶט אױפֿן עֶרֶד - התיישבתי על הריצפה עם הילדים. הרגליים כאבו מאד, אבל הראש התמלא בשמחה.

ואחרי ההקדמה נגיע לראיית פני צדיק, במדרש (פסיקתא זוטרתא בראשית ו, ז), מובא לשון, אשרוהו לצדיק שזוכה לו ולכל הנדבקים בו. מורי ורבי, הרבי של כלל ישראל, אביהם של ישראל, הבאר יעקב מנדבורנה זצוק"ל, היה תמיד משנן לנו ללא הרף, "הוא היה אומר", עַר אָגַט זיך אַרוֹס - האדם מה שהוא, מה שמהותו, זה מה שהוא אומר. כשהרבי שליט"א רקד אתמול טפח מעל הקרקע, כי בו יִשְׁמַח לִבְנֵי כִּי בְּשֵׁם קִדְשׁוֹ בְּטַחְנוֹ, ראו להדיא אַז דְעַר רַבִּי אִין נִישְׁט דָּא - שהרבי לא בעלמא הדין, ראו באיזה עולם של דביקות בבורא עולם הרבי נמצא. אבל כמו שהזכרנו מקודם את המדרש, "ולכל הנדבקים בו", האש מדבק כל יהודי שנמצא במקום קדוש זה.

בדרך חזור הביתה באמצע הלילה, חשבתי לעצמי את הגמרא במסכת יומא (דף כד:), עבודה תמה ולא עבודה שיש אחריה עבודה, כשמרן הרבי שליט"א שרוי בעבודת הקודש של חנוכה, אז באותו רגע, הרבי נמצא כולו בעבודה עד כדי מסירות נפש ממש, אם זה בברכה, אם זה בריקוד, אם זה באמירת דברי אלקים חיים.

לפני שהרבי פתח את פיו בדברי תורה, אחד המכובדים שישב בטיש יצא, והתפנה מקום, ובזכות שקמתי להרב משה וואזנער מארצות הברית, התפנה מקום בדיוק ממול הרבי שליט"א, ראיתי עין בעין שמוותו לא מפסידים.

בראחמיסטריווקא בחנוכה אין רק פעם אחת תורה, יש כמה וכמה פעמים. הרבי פותח את הספר הקדוש בית אהרן, כל הספר מסומן בכתב יד קדשו, ובסימניו. הרבי לומד שְׁטִיקָל ומוסיף דברי אלקים חיים משלו, וברכה. מאד מרגש לראות בברכה, שהציבור הקדוש זועק "אמן" על כל ברכה וברכה בנפרד. ואז הרבי זועק מנשמתו הקדושה, פְּלֶאקֶעֶרן פֶּאָרן אַײַנְפֶּרֶשְׁטֶען - לבעור לבורא עולם, פניו השתנו מקצה לקצה, זה היה נורא להסתכל בפניו הקדושים.

מכאן הרבי עבר לספר הקדוש מגן אברהם על התורה ומועדים, הרבי זועק על היצר הרע, אַז עַר פֶּאָרְטֶאָמֶט - שמטמטם את הלב. מכאן הרבי עבר לספר הקדוש בני יששכר, שהוא מדבר על הפסוק בתהלים (עו, יא) כִּי תִמַּת אֲדָם תּוֹדֶךָ, ושוב הרבי מוסיף ומברך ומברך. וכאן הרבי מזכיר את זקנו הרבי הקדוש מרן המאור עינים זצוק"ל, וסיים בדברי הרמב"ם ימי שמחה והלל. ואם אני ירצה לתמצת את כל התורה, הרבי אמר, אִיְהֵר וְיִלְטֵ שְׁוֹעוֹת - אתם רוצים ישועות, תמשיכו להודות לבורא עולם.

זכיתי בזכות אבותי אחרי ההדלקה להתברך מהרבי, הרבי שמח מאד לראות אותי וסיפר לגבאים שהיו לצידו, על הגליון מתיקות הדף היומי שהוא רואה מעת לעת. הרבי מברך לזכות להמשיך להעביר נשמות על ידי הרבצת התורה. הרבי נותן לי מלאו חפניים מטבעות לשמירה.

ביקשתי ברכה לדבר מאד אישי, פניו השתנו מקצה לקצה, בצרתם לו צר, כשהרבי שומע אזכרה של יהודי, לו צר, עַר לְעֵבֶט דְעֵם שְׁוֹעֵרִיקֵיט - הרבי חי את הקושי של הזולת, מקבלים שיעור מוסר באהבת ישראל. זכיתי להראות למרן הרבי שליט"א את דברי מרן השפת אמת מגור זצוק"ל על הודיה שהזכרנו אתמול בפתיחת השיעור.

היה מאד קשה לעזוב את חצר הקדוש ראחמיסטריווקא, אחרי התעלות רוחנית של כמה שעות. ופה אני פונה מקרב לב לעשירים בעולם: הגיע הזמן לבנות בנין חדש לראחמיסטריווקא, המקום צר מלהכיל את כל עם ישראל שרוצה ומשתוקק לראות את עבודת הקודש. שנזכה שמרן הרבי שליט"א בבריות גופא, לווה אותנו בקרוב לקבל פני משיח צדקנו, אמן.

(מתוך הפתיחה לשיעור - נדרים דף נז, כ"ח כסלו תשפ"ג)



מרן הרבי מראחמיסטריווקא שליט"א בלבית אש בהדלקת נרות חנוכה

## מקולמוסם של הקוראים

בס"ד

לכבוד ידידי ורעי מרביץ תורה לעדרים בנש"ק מגזע תרשישים הרב החסיד אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א אחדשה"ט

מה מאוד התענגתי בקריאת העלון כאשר זכרתי ימים קדמונים בהם זכיתי לחסות בצילו של מו"ר גאון ישראל הרב הגאון רבי משה שמואל שפירא זצוק"ל.

ואמרתי אעלה עלי כתב מעט מזעיר מגדולתו וענוותנותו של מו"ר ראש הישיבה זצוק"ל. עצם בואי לישיבה היה מחמתו. מה מצעדי גבר כוננו. כאשר הגעתי לבקר את חברי שלמד בישיבה הקדושה, כאשר ראיתי את דמותו של ראש הישיבה זצוק"ל, גמלה בליבי ההחלטה כי כזה ראה וקדש.

בתום השיעור כללי הראשון (על סוכה לא) נגשתי בתעוזה רבה והרציתי לפניו את הדברים שהיה עוד אמור לומר ועדיין לא אמר. והוא בענווה רבה עוודני ונטע בי את התחושה, כאילו חשבתי על הדברים בעצמי.

זכיתי בחיבה מיוחדת מראש הישיבה זצוק"ל, אשר קרבני בעבודות אהבה ואף למד עמי בחברותא.

לראות את הקפדתו על זמני התפילות. על לימוד מוסר לפני התפילה. היה ספר מוסר חי. אכן, מופלא היה בכח השירה והנגינה. ולימדנו שירים רבים. חלקם מלחני, וחלקם למעלה בקדוש מגדולי עולם. זכורני כי בעת רצון שח לנו כי בעת ששהה בישיבת ברנוביץ' היה הולך לטישים של האדמו"ר מסלאנים זצוק"ל. והיה נהנה לומר את המנגינות הסלונימאיות.

מתיקות השירה היתה חלק ממתיקות האדם.

חבל על דאבדין ולא משתכחין.

ידידו דורש שלומו וטובותו

הק' יצחק הלוי פריי

כתב הבני יששכר בספרו אגרא דכלה, ו'לקחתי א'תכם ל'י לעם' (ז, ו) ר"ת אלול', רמז, שבחודש אלול לוקח השי"ת את ישראל לעם, על ידי התשובה שמתעוררת בחודש הזה.

נקודה למחשבה:

לשמיעת שיעורי הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי בקול הלשון חייג: 073-295-1340 | לקבלת העלון בדוא"ל: a0548470661@gmail.com

להרצאות | לשיעורים | להנצחות | לתגובות | לתרומות, ולכל ענין אחר בנוגע לגליון: 054-847-0661